1

2025 年 3 月 11 日

各    位

         会 社 名   株式会社フォーバル

     代表者名   代表取締役社長 中島 將典

（コード番号：８２７５ 東証スタンダード）

     問合せ先   常務取締役 加藤 康二

     電   話   ０３－３４９８－１５４１

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は 2025 年 4 月 1 日付で、下記のとおり、組織変更および人事異動を実施いたしますので、お知ら

せいたします。

記

□ 組織変更

（１） 事業部制、本部制を廃止

（２） カンパニー制を導入

（３） ＥＳＧカンパニー、北海道・東北カンパニー、関東・甲信越カンパニー、中部・北陸カンパニー、

関西カンパニー、九州・中四国カンパニーを新設

（４） ESG カンパニーの傘下に S マーケット創造部、E マーケット創造部、コンサルティング推進部、

経営管理部を新設

（５） 北海道・東北カンパニーの傘下に札幌支店、仙台支店、F-Japan 推進部、経営管理部を新設

（６） 関東・甲信越カンパニーの傘下に第一支店、第二支店、第三支店、第四支店、第五支店、第六支

店、第七支店、第八支店、第九支店、東京支店、多摩支店、DX 営業部、マーケティング部、F-

Japan 推進部、新しいあたりまえ推進部、経営管理部を新設

（７） 中部・北陸カンパニーの傘下に第一支店、第二支店、第三支店、コンサルティング推進部、マー

ケティング部、F-Japan 推進部、経営管理部を新設

（８） 関西カンパニーの傘下に第一支店、第二支店、大阪支店、アイコン推進部、コンサルティング推

進部、市場開発部、F-Japan 推進部、経営管理部を新設

（９） 九州・中四国カンパニーの傘下に福岡第一支店、福岡第二支店、JKC 推進部、市場開発部、F-

Japan 推進部、経営管理部を新設

（１０）F-Japan 推進統括部を新設

（１１）F-Japan 推進統括部の傘下に行政連携支援部、金融連携推進部、企画開発部を新設

（１２）きづな PARK 推進室をきづな PARK 統括部に名称変更

（１３）きづな PARK 統括部の傘下に連携促進部と分析開発部を新設

（１４）X 開発センターを企業ドクター開発センターに名称変更

（１５）企業ドクター開発センターの傘下にナレッジ部、教育部、開発部を新設

（１６）商品・サービス統括部を新設

（１７）商品・サービス統括部の傘下にプロダクト推進部とドレスコード推進部を新設

2

（１８）カスタマーコミュニケーションセンターの傘下に事業運営管理部を新設

（１９）グループ経営戦略統括部を新設

（２０）グループ経営戦略統括部の傘下に経営企画部、グループ開発部、ビジネスイノベーション部を

新設

（２１）グループ財務戦略統括部を新設

（２２）グループ財務戦略統括部の傘下に経理部、財務情報部を新設

（２３）グループ人財戦略統括部を新設

（２４）グループ人財戦略統括部の傘下に人事部を新設

（２５）グループ情報戦略統括部を新設

（２６）グループ情報戦略統括部の傘下に情報システム部、グループシステム推進部、データ＆AI ソリ

ューション部を新設

（２７）グループ広報戦略統括部を新設

（２８）グループ広報戦略統括部の傘下にグループ広報戦略部、グループマーケティング戦略部を新設

（２９）ＥＳＧ推進室をＥＳＧ推進部に名称変更

□ 部門長人事

ESGカンパニー

新役職 旧役職 氏名

上席常務執行役員

ESG カンパニー長

兼 S マーケット創造部長

上席常務執行役員

アイコン事業本部長

兼 コンサルティング事業推進室長

兼 事業管制室長

杉本 浩史

ESG カンパニー

E マーケット創造部長

株式会社コーディネート

代表取締役社長

西野 幸典

ESG カンパニー

コンサルティング推進部長

アイコン事業本部

コンサルティング事業推進室 副室長

兼 海外コンサルティング推進部長

小林 直紀

ESG カンパニー

経営管理部長

経営戦略本部

グループ統括室 副室長

大久保 翼

北海道・東北カンパニー

新役職 旧役職 氏名

上席執行役員

北海道・東北カンパニー長

上席執行役員

中部支社長

齋藤 勲

理事

北海道・東北カンパニー 副カンパニー長

兼 F-Japan 推進部長

東北支社長

兼 クオリティセンター長

松下 伸一

北海道・東北カンパニー

札幌支店長

兼 株式会社三好商会 代表取締役社長

北海道支店長

兼 株式会社三好商会 代表取締役社長

細谷 研二

北海道・東北カンパニー

仙台支店長

東北支社

仙台支店長

高橋 秀和

3

北海道・東北カンパニー

経営管理部 部長代行

首都圏支社

クオリティセンター 副センター長

野村 博昭

関東・甲信越カンパニー

新役職 旧役職 氏名

上席常務執行役員

関東・甲信越カンパニー長

兼 新しいあたりまえ推進部長

常務執行役員

首都圏支社長

兼 クオリティセンター長

小林 功典

理事

関東・甲信越カンパニー 副カンパニー長

首都圏支社 副支社長

兼 第五支店長

前野 文彦

理事

関東・甲信越カンパニー 副カンパニー長

首都圏支社 副支社長

兼 コンサルティング推進部長

大竹 裕貴

理事

関東・甲信越カンパニー 副カンパニー長

兼 F-Japan 推進部長

DX 事業部 副事業部長

江崎 浩生

関東・甲信越カンパニー

第一支店 支店長代行

首都圏支社

第二支店 副支店長

佐野 雄一

関東・甲信越カンパニー

第二支店 支店長代行

首都圏支社

第二支店 第二課長

東 一貴

関東・甲信越カンパニー

第三支店 支店長代行

首都圏支社

第二支店 第三課 課長代行

茶原 昂輝

関東・甲信越カンパニー

第四支店長

首都圏支社

第四支店長

三嶋 勇希

関東・甲信越カンパニー

第五支店長

首都圏支社

第三支店長

坂井 孝行

関東・甲信越カンパニー

第六支店長

九州支社

福岡第一支店長

市村 英之

関東・甲信越カンパニー

第七支店 支店長代行

首都圏支社

第三支店 第四課 課長代行

中井 勝英

関東・甲信越カンパニー

第八支店長

首都圏支社

第六支店長

宮田 遼

関東・甲信越カンパニー

第九支店長

首都圏支社

第七支店長

大橋 史俊

関東・甲信越カンパニー

東京支店 支店長代行

首都圏支社

東京支店 支店長代行

渡邊 真吾

関東・甲信越カンパニー

多摩支店 支店長代行

首都圏支社

多摩プロジェクト 副部長

津幡 康二郎

関東・甲信越カンパニー

ⅮＸ営業部長

首都圏支社

ソリューション営業部長

中川 正

関東・甲信越カンパニー

マーケティング部 部長代行

中部支社

第三支店 副支店長

須田 渉士

4

関東・甲信越カンパニー

経営管理部長

アイコン事業本部

事業管制室

クオリティマネジメント部 部長代行

広上 真弓

中部・北陸カンパニー

新役職 旧役職 氏名

上席常務執行役員

中部・北陸カンパニー長

上席常務執行役員

F-Japan 本部長

兼 ビー・ビー・コミュニケーションズ株式会社

代表取締役社長

大隈 富士夫

理事

中部・北陸カンパニー 副カンパニー長

兼 F-Japan 推進部長

執行役員

F-Japan 本部

新規事業開発室長

小倉 宏之

中部・北陸カンパニー

営業統括部長

九州支社 副支社長

池田 吉正

中部・北陸カンパニー

第一支店長

中部支社

第一支店 支店長代行

中澤 輝雄

中部・北陸カンパニー

第二支店長

中部支社

第二支店長

山崎 義高

中部・北陸カンパニー

第三支店長

中部支社

第三支店長

吉村 仁

中部・北陸カンパニー

コンサルティング推進部 部長代行

中部支社

コンサルティング推進課

チーフコンサルタント

林 正幸

中部・北陸カンパニー

マーケティング部 部長代行

首都圏支社

マーケティング部 副部長

近藤 裕介

中部・北陸カンパニー

経営管理部長

中部支社

クオリティセンター長

長坂 康次

関西カンパニー

新役職 旧役職 氏名

上席執行役員

関西カンパニー長

上席執行役員

関西支社長

兼 クオリティセンター長

山脇 拓也

理事

関西カンパニー 副カンパニー長

関西支社 副支社長

兼 第一支店長

市川 義史

理事

関西カンパニー 副カンパニー長

兼 F-Japan 推進部長

執行役員

九州支社長

兼 クオリティセンター長

西田 圭吾

関西カンパニー

第一支店長

関西支社

第二支店長

伊勢村 仁

5

関西カンパニー

第二支店長

関西支社

第三支店長

橋本 大悟

関西カンパニー

大阪支店長

関西支社

大阪支店長

山野 泰弘

関西カンパニー

アイコン推進部 部長代行

関西支社

第二支店 副支店長

松宮 勲旺

関西カンパニー

コンサルティング推進部長

関西支社

コンサルティング推進部長

飯塚 盛雄

関西カンパニー

市場開発部 部長代行

九州支社

福岡第一支店 副支店長

廣瀬 雅和

関西カンパニー

経営管理部 部長代行

関西支社

クオリティセンター 副センター長

杉野 弥生

九州・中四国カンパニー

新役職 旧役職 氏名

執行役員

九州・中四国カンパニー長

執行役員

F-Japan 本部

行政開発室長

広幡 勝典

理事

九州・中四国カンパニー 副カンパニー長

首都圏支社 副支社長

石田 哲也

九州・中四国カンパニー

営業統括部長

中部支社 副支社長

日南 勇気

九州・中四国カンパニー

福岡第一支店 支店長代行

首都圏支社

第五支店 第一課長

脇田 憲匡

九州・中四国カンパニー

福岡第二支店長

九州支社

福岡第二支店 支店長代行

別府 千草

九州・中四国カンパニー

ＪＫＣ推進部 部長代行

九州支社 担当部長

藤井 英史

九州・中四国カンパニー

市場開発部 部長代行

九州支社

福岡第二支店 アイコン創造課長

津田 倫太郎

九州・中四国カンパニー

F-Japan 推進部 部長代行

Ｆ－Ｊａｐａｎ本部

行政開発室 行政開発課 課長代行

矢ケ崎 広樹

九州・中四国カンパニー

経営管理部 部長代行

九州支社

クオリティセンター 副センター長

岩永 鉄也

F-Japan 推進統括部

新役職 旧役職 氏名

理事

F-Japan 推進統括部長

兼 企画開発部長

兼 行政連携支援部長

F-Japan 本部

企画開発室長

兼 ビー・ビー・コミュニケーションズ株式会社

管理本部 ゼネラルマネージャー

柳田 尚希

6

F-Japan 推進統括部 副統括部長

兼 金融連携推進部長

経営戦略本部 担当部長

高田 眞

きづなPARK統括部

新役職 旧役職 氏名

執行役員

きづな PARK 統括部長

兼 連携促進部長

執行役員

きづな PARK 推進室長

今西 了一

きづなＰＡＲＫ統括部

分析開発部長

アイコン事業本部

事業管制室

データドリブンサポート部長

尾田 真也

企業ドクター開発センター

新役職 旧役職 氏名

執行役員

企業ドクター開発センター長

兼 ナレッジ部長

Ｘ開発センター長

五十嵐 俊行

企業ドクター開発センター

教育部長

カスタマーコミュニケーションセンター

事業推進部長

荻野 将彦

企業ドクター開発センター

開発部長

F-Japan 本部

F-Japan 推進部 部長代行

兼 ビー・ビー・コミュニケーションズ株式会社

F-Japan 推進室 シニアマネージャー

相川 貴志

商品・サービス統括部

新役職 旧役職 氏名

商品・サービス統括部長

兼 ドレスコード推進部長

経営戦略本部

事業部長

山﨑 公人

商品・サービス統括部

プロダクト推進部長

アイコン事業本部

プロダクト事業推進室長

青木 清貴

カスタマーコミュニケーションセンター

新役職 旧役職 氏名

理事

カスタマーコミュニケーションセンター長

アイコン事業本部

アイコンＥＳＧ事業推進室長

溝口 正明

カスタマーコミュニケーションセンター

副センター長

兼 お客様サポート部長

カスタマーコミュニケーションセンター

副センター長

兼 アイコンサポート部長

兼 お客様サポート部長

玄番 宏之

カスタマーコミュニケーションセンター

アイコンサポート部 部長代行

カスタマーコミュニケーションセンター

アイコンサポート部 副部長

只松 淳一

7

カスタマーコミュニケーションセンター

コンサルティング推進部長

カスタマーコミュニケーションセンター

コンサルティング推進部 部長代行

淵上 喜弘

カスタマーコミュニケーションセンター

事業運営管理部 部長代行

カスタマーコミュニケーションセンター

担当課長

安藤 潤

事業承継支援部

新役職 旧役職 氏名

事業承継支援部長 経営戦略本部

グループ開発室 事業承継支援部長

山田 健一

グループ経営戦略統括部

新役職 旧役職 氏名

常務取締役

兼 グループＣＳＯ

グループ経営戦略統括部長

兼 グループ開発部長

常務取締役

経営戦略本部長

兼 グループ開発室長

谷井 剛

グループ経営戦略統括部

経営企画部長

経営戦略本部

グループ統括室長

新井 圭治

グループ経営戦略統括部

ビジネスイノベーション部長

DX 事業部長

宮川 義弘

グループ財務戦略統括部

新役職 旧役職 氏名

常務執行役員

兼 グループＣＦＯ

グループ財務戦略統括部長

2025 年 4 月 1 日入社

赤井 祐貴

グループ財務戦略統括部

経理部長

管理本部

経理部長

足立 正勝

グループ財務戦略統括部

財務情報部長

管理本部

経理部 副部長

大崎 恵子

グループ人財戦略統括部

新役職 旧役職 氏名

常務取締役

兼 グループＣＨＲＯ

グループ人財戦略統括部長

常務取締役

管理本部長

加藤 康二

グループ人財戦略統括部

人事部長

管理本部

人事部長

貞苅 毅

8

グループ情報戦略統括部

新役職 旧役職 氏名

常務執行役員

兼 グループＣＩＯ

グループ情報戦略統括部長

兼 グループシステム推進部長

株式会社フォーバルカエルワーク

代表取締役社長

小林 塁

グループ情報戦略統括部

情報システム部長

兼 グループシステム推進部 副部長

情情報システム室

IT 基盤統括部長

兼 IT サービス部 副部長

久保田 芳樹

グループ情報戦略統括部

データ＆ＡＩソリューション部長

情報システム室

情報戦略部長

鈴木 徳

グループ広報戦略統括部

新役職 旧役職 氏名

執行役員

兼 グループＣＭＯ

グループ広報戦略統括部長

兼 グループ広報戦略部長

執行役員

兼 グループＣＭＯ

グループマーケティング戦略本部長

兼 マーケティング戦略統括室長

兼 企画統括戦略室長

兼 広報戦略部長

兼 企画戦略部長

水野 博之

グループ広報戦略統括部

グループマーケティング戦略部長

グループマーケティング戦略本部

マーケティング戦略統括室

マーケティング戦略部 部長代行

今尾 穂高

総務部

新役職 旧役職 氏名

総務部長 管理本部

総務部 総務課長

野澤 秀輔

法務部

新役職 旧役職 氏名

法務部長 管理本部

法務部長

寺島 裕之

ＥＳＧ推進部

新役職 旧役職 氏名

ＥＳＧ推進部長 管理本部

ＥＳＧ推進室 担当課長

加藤 真弓

9

内部統制室

新役職 旧役職 氏名

理事

内部統制室長

執行役員

管理本部 副本部長

兼 ＥＳＧ推進室長

兼 内部統制室長

小泉 正一

内部監査室

新役職 旧役職 氏名

理事

内部監査室長

執行役員

情報システム室長

兼 ＩＴサービス部長

兼 株式会社フォーバルカエルワーク

代表取締役会長

川口 浩二

以上

株式会社フォーバル
第46期（2025年度）組織図

グ
ル
ー

プ
人
財
戦
略
統
括
部

グ
ル
ー

プ
財
務
戦
略
統
括
部

グ
ル
ー

プ
経
営
戦
略
統
括
部

G
D
X
リ
サ
ー

チ
研
究
所

F
❘
J
a
p
a
n
推
進
統
括
部

カ
ス
タ
マ
ー

コ
ミ

ュ
ニ
ケ
ー

シ

ョ
ン
セ
ン
タ
ー

商
品
・
サ
ー

ビ
ス
統
括
部

グ
ル
ー

プ
広
報
戦
略
統
括
部

経
営
管
理
部

F
ー

J
a
p
a
n
推
進
部

市
場
開
発
部

J
K
C
推
進
部

福
岡
第
二
支
店

福
岡
第
一
支
店

グ
ル
ー

プ
情
報
戦
略
統
括
部

九
州
・
中
四
国
カ
ン
パ
ニ
ー

関
西
カ
ン
パ
ニ
ー

中
部
・
北
陸
カ
ン
パ
ニ
ー

第
二
支
店

第
一
支
店

経
営
管
理
部

F
ー

J
a
p
a
n
推
進
部

マ
ー

ケ
テ
ィ
ン
グ
部

コ
ン
サ
ル
テ
ィ
ン
グ
推
進
部

経
営
管
理
部

F
ー

J
a
p
a
n
推
進
部

市
場
開
発
部

コ
ン
サ
ル
テ
ィ
ン
グ
推
進
部

き
づ
な
P
A
R
K
統
括
部

北
海
道
・
東
北
カ
ン
パ
ニ
ー

E
S
G
カ
ン
パ
ニ
ー

企
業
ド
ク
タ
ー

開
発
セ
ン
タ
ー

ア
イ
コ
ン
推
進
部

大
阪
支
店

多
摩
支
店

第
九
支
店

D
X
営
業
部

第
八
支
店

第
三
支
店

第
二
支
店

第
一
支
店

経
営
管
理
部

新
し
い
あ
た
り
ま
え
推
進
部

F
ー

J
a
p
a
n
推
進
部

第
二
支
店

第
一
支
店

経
営
管
理
部

F
ー

J
a
p
a
n
推
進
部

仙
台
支
店

札
幌
支
店

第
七
支
店

第
六
支
店

第
五
支
店

東
京
支
店

第
四
支
店

第
三
支
店

マ
ー

ケ
テ
ィ
ン
グ
部

プ
ロ
ダ
ク
ト
推
進
部

開
発
部

教
育
部

ナ
レ

ッ
ジ
部

分
析
開
発
部

連
携
促
進
部

経
営
管
理
部

コ
ン
サ
ル
テ
ィ
ン
グ
推
進
部

E
マ
ー

ケ

ッ
ト
創
造
部

S
マ
ー

ケ

ッ
ト
創
造
部

事
業
承
継
支
援
部

ド
レ
ス
コ
ー

ド
推
進
部

ア
イ
コ
ン
サ
ポ
ー

ト
部

E
S
G
推
進
部

法
務
部

総
務
部

行
政
連
携
支
援
部

金
融
連
携
推
進
部

企
画
開
発
部

事
業
運
営
管
理
部

内
部
統
制
室

内
部
監
査
室

情
報
シ
ス
テ
ム
部

グ
ル
ー

プ
シ
ス
テ
ム
推
進
部

デ
ー

タ
＆
A
I
ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
部

グ
ル
ー

プ
マ
ー

ケ
テ
ィ
ン
グ
戦
略
部

グ
ル
ー

プ
広
報
戦
略
部

会
長
室

人
事
部

財
務
情
報
部

経
理
部

ビ
ジ
ネ
ス
イ
ノ
ベ
ー

シ

ョ
ン
部

グ
ル
ー

プ
開
発
部

経
営
企
画
部

コ
ン
サ
ル
テ
ィ
ン
グ
推
進
部

お
客
様
サ
ポ
ー

ト
部

代表取締役会長・ＣＥＯ

代表取締役社長・ＣＯＯ

リスクマネジメント委員会 サステナビリティ委員会

株主総会

取締役会

京
都
営
業
所

関
東
・
甲
信
越
カ
ン
パ
ニ
ー